
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

39. Stück, 31.10.1935



227

Gesetzblatt
für den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

H >fX . Band . (Ausgegeben den 31 . Oktober 1835 .) 39 . Stück.

Inhalt:
Nr. 87 . Verordnung für ^den Landesteil Oldenburg vom 23 . Ok¬

tober 1935 , betreffend Enteignung für ein Anschlußgleis
Ofenerdiek — Flugplatz Oldenburg.

Nr. 88 . Bekanntmachung vom 24i Oktober 1935 zur Änderung der
Bekanntmachung des Staatsministeriums , betreffend feuer¬
polizeiliche Vorschriften , vom 2 . März 1920.

Nr. 87.
Verordnung für den Landest » ! Oldenburg , betreffend Enteignung

für ein Anschlußgleis Ofenerdiek — Flugplatz Oldenburg.
Oldenburg , den 23 . Oktober 1935.

Auf Grund des Enteignüngsgesetzes vom 21 . April
1897, Artikel 2 und 6 , verordnet das Staatsministerium:

Das angeführte Gesetz findet Anwendung auf Ent¬
eignungen für ein Anschlußgleis Ofenerdiek — Flug¬
platz Oldenburg.

Entschädigungsverpflichtet ist der Reichs - fLust-
sahrt -) Mskus.



228

Diese Verordnung tritt mit der Verkündung in
Kraft.

Oldenburg , den 23. Oktober 1935.

Staatsininisterium.
(Siegel .) Pauly.

Or. Grube.

Nr. 88.
Bekanntmachung zur Änderung der Bekanntmachung des Staats-

Ministeriums , betreffend feuerpolizeiliche Vorschriften , vom
2. März 1S20.

Oldenburg, den 24. Oktober 1935.

Auf Grund von Abschnitt II Kapitel 1 Teil 2 H 14
des Vereinfachungsgesetzes vom 27. April 1933 wird
die oben genannte Bekanntmachung geändert , wie folgt:

Der Z 21 Abs. 2 erhält folgenden Nachsatz:
„Mit dem 1. Oktober 1937 treten jedoch die Vor¬

schriften der HZ 23 bis 56 auch für die vor 1920 er¬
bauten Gebäude in Kraft ."

Oldenburg , den 24. Oktober 1935.

Staatsininisterium.
Pauly.


	Seite 227
	Seite 228

